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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

 
"Kasvua ja kehitystä puusta" - Puurakentamisen tukiohjelma 
 

 
1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 
Ympäristöministeriö on 2.5.2018 pyytänyt yritystukineuvottelukunnalta lausuntoa siitä, täyttääkö 
"Kasvua ja kehitystä puusta" - Puurakentamisen tukiohjelma Euroopan unionin toiminnasta tehdyn 
sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontuki-
sääntöjen mukaista menettelyä tukiohjelman osalta tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 

Tuen tavoitteet ja sisältö 
 
Tuen tarkoituksena on edistää hallituksen kärkihankkeen Puu liikkeelle ja uusia tuotteita metsästä 
sekä energia- ja ilmastostrategian tavoitteita. Näin ollen tuen suorana tavoitteena on vauhdittaa 
puurakentamisen alan toimintatapojen ja osaamisen kehittämistä, mahdollistaa erilaisten mallien ja 
kehittämispolkujen testaaminen ja kokeilut sekä innovaatioiden sovittamista käytäntöön. Tuen 
suuntaamisella vahvistetaan myös puun käytön kulttuuria ja kulttuuriperintöä. Tuettavilla hankkeilla 
saadaan lisää tietoa ja testataan yhteentoimivuuksia sekä uusia ratkaisuja toimialan eri prosesseissa 
suunnittelussa, rakentamisessa, käytön aikaisissa toimissa sekä materiaalien loppukierrossa. 
 
Tukiohjelma on voimassa 1.7.2018-31.12.2021 niin, että tukikelpoisten kustannusten täytyy syntyä 
aikavälillä 15.7.2018-31.1.2022, mutta maksatuksia voidaan hoitaa vielä vuoden 2022 helmikuun 
loppuun asti. Myöntöpäätökset tehdään tukiohjelman voimassaoloaikana. 

Tuen budjetti ja avustusten myöntäminen 
 
Tukiohjelman budjetti on enimmillään 2 500 000 euroa. Tuen myöntäjänä toimii Ympäristöministe-
riö, joka sekä myöntää että maksaa avustuksen. Tuki myönnetään valtionavustuslain nojalla. Hanke-
haun ilmoituksen kriteereissä määriteltäisiin tarkentavia ehtoja. 
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2. Ennakkoarviointi 
 

2.1. EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 
 
"Kasvua ja kehitystä puusta" - Puurakentamisen tukiohjelman Euroopan voidaan arvioida täyttävän 
Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontu-
en kriteerit.  
 
Tuki myönnetään valtion varoista (Ympäristöministeriö valtion talousarviomäärärahalla). 
 
Tuki myönnetään taloudelliseen toimintaan usealle yksittäiselle tuensaajalle tai konsortiolle. Tukea 
myönnetään taloudelliseen toimintaan tuensaajille, joita on pidettävä yrityksinä EU – oikeuden mu-
kaan siltä osin kuin ne harjoittavat taloudellista toimintaa. Tässä yhteydessä voidaan mainita riip-
pumattoman T&K-toiminnan harjoittaminen tiedon lisäämiseksi ja ymmärryksen parantamiseksi, yh-
teistyöhön perustuva T&K-toiminta mukaan luettuna ja tutkimustulosten levittäminen, joita ei pi-
dettäisi taloudellisena toimintana. Tukea varten varattu määräraha on myös rajallinen, jonka vuoksi 
lopullinen tuensaajajoukko on rajallinen lukumäärältään. Tuki on siten luonteeltaan valikoivaa.  
 
Edellä mainituin perusteluin tukiohjelma myös vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua. SEUT 107(1) 
artiklan mukainen kauppa- ja kilpailuvaikutuskriteeri täyttyy. 

 
2.2. Valtiontukea koskeva menettelytapa 

 
Lausuntopyynnössä on esitetty, että tukea myönnettäisiin yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen ehdoin: 
 
- 25 artiklan mukaisiin tutkimus- ja kehityshankkeisiin 
- 31 artiklan mukaiseen koulutustukeen ja 
- 53 artiklan mukaiseen kulttuurin ja kulttuuriperinnön edistämiseen 
 
Tuen myöntäjä on määrittänyt, että tuki yhtä tuensaajaa kohden voisi ylittää 200 000 euroa ja/tai 
ns. de minimis -kiintiön ja näin ollen de minimis –asetus ei soveltuisi.  
 
Yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 25, 31 ja 53 artiklan soveltuvuutta voidaan pitää mahdollisena 
edellyttäen ehtojen noudattamista. Esimerkiksi voidaan todeta, että ryhmäpoikkeusasetuksessa ar-
tiklassa 53 määritelty lista (a-f) on tyhjentävä ja tukea voitaisiin myöntää vain niihin kohteisiin kuin 
ko. artikla määrittelee. Yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 31 artikla osalta on huomattava, että artik-
lan mukaan koulutustukena voidaan myöntää tukea yritykselle sen koulutuskustannuksiin, ei esimer-
kiksi koulutusorganisaatiolle. 

 
 
3. Esitys yritystukineuvottelukunnan lausunnoksi 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että "Kasvua 
ja kehitystä puusta" - Puurakentamisen tukiohjelman osalta voidaan soveltaa yleisen 
ryhmäpoikkeusasetuksen 25, 31 ja 53 artiklaa noudattaen artikloissa määriteltyjä tuen 
ehtoja. 
 
Tukiohjelma on voimassa 1.7.2018-31.12.2021. Yritystukineuvottelukunta kiinnittää huo-
miota siihen, että tukiohjelmaan sovellettavat nykyiset EU:n valtiontukisäännöt ovat voi-
massa 31.12.2020 asti ja että tarvittaessa tukiohjelman kansallista oikeusperustaa tulee 
muuttaa valtiontukisääntöjen muutosten edellyttämällä tavalla. 
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